
PROMEMORIA

Den nationella BU-gruppens möte

Tid: tisdag 23.5.2023 kl. 13.00

Plats: Microsoft Teams

Närvarande:

Annica Andersson, Mariehamns bibliotek

Lena Sågfors, Seinäjokis Erte,

Mikaela Byskata-Ahlskog, Anders-biblioteken/Seinäjokis Erte,

Agneta Möller-Salmela, Helle-biblioteken

Catrin Wiik, Fredrika-biblioteken

Jessica Peltoniemi, AKE Pampas

Heidi Jägerskiöld, Blanka-biblioteken/AKE Åbo

Cecilia Eriksson, Helmet-biblioteken

Lisen Sundqvist, e-biblioteksprojektet, Helsingfors stadsbibliotek

Anna Tuomikoski, e-biblioteksprojektet, Helsingfors stadsbiblitek

1. Mötet öppnas

Mötet öppnades av mötets sammankallare Lena Sågfors klockan 13.02

2. Mötets sammankallande sammansättning

Möteskallelse skickades per e-post 15.5.2023. Möteskallelsen gick ut till de representanter

som valts och meddelats ska ingå i BU-gruppen.



Som mötets ordförande fungerar Lena Sågfors från Seinäjokis Erte. Som sekreterare

fungerar Mikaela Byskata-Ahlskog från Seinäjokis Erte. PM från mötet kontrolleras per

e-post av två BU-gruppsmedlemmar. Den granskade promemorian skickas sedan till alla

mötesmedlemmar. PM granskas denna gång av Cecilia Eriksson och Heidi Jägerskiöld.

3. E-biblioteksprojektet har ordet

Lisen Sundqvist och Anna Tuomikoski ger en lägesbild över projektet med

betoning på målgrupperna barn och unga på svenska.

Målen för e-biblioteksprojektet är:

-En gemensam samling, både inhemskt svenskt material och från Sverige.

-En egen gemensam plattform för allt material. En inloggning till allt.

-Centraliserade inköp till e-biblioteket. Större inköp ger bättre förhandlingspositon. Målet är

att biblioteket ska fungera som en enhet man förhandlar med och därmed också en viktig

partner. Man slipper göra avtal regionalt.

-Samlingen ska vara mångsidig och tidsenlig enligt bibliotekslagen, många språk, många

leverantörerer.

-Servicen ska inte bli sämre än nuvarande nivå, gäller både bibliotek och

biblioteksanvändare.

-Det ska bli lättare att komma åt materialet och det ska finnas material som biblioteken vill ha

i sin samling.

-Olika licensmodeller också i framtiden, förlagen/leverantörerna väljer modeller.

-Det ska finnas tillräckligt med leverantörer och licenser. Köer kommer också att finnas i

framtiden.

-Anbudsbegäran delas upp i till exempel inhemska böcker, svenskspråkiga böcker från

Sverige, tidningar och tidskrifter.

-Frågan om svenska tidskrifter lyftes, frågan är inte avgjord ännu. Det beror på leverantörer

och avtal.



-Hansel AB kommer att fungera som stöd i upphandlingen.

-En arbetsgrupp för urval grundas i samråd med Rådet för de allmänna biblioteken. Alla

slags bibliotek från olika regioner i Finland ska finnas representerade.

-E-biblioteket ska se till att litteratur finns tillgänglig och är en del av finländarnas vardag

också i framtiden.

-Säkerställer att biblioteket hänger med i tiden och digitaliseringen.

-Man kan kontinuerligt ställa frågor till projektgruppen.

4. Aktuellt från Erte

Diskussion och frågor kring den aktuella verksamheten.

Nyheterna från Erte hittar man på: https://www.biblioteken.fi/lubu

Det nya månadsbrevet finns på: https://www.biblioteken.fi/lubu/manadsbrev

SJK Erte ordnar tillsammans med Finlands svenska biblioteksförening en utbildning till

certifierad

Läsledare inom metoden Shared Reading. Eftersom antalet deltagare i utbildningen är

begränsat ordnas två identiska kurser efter varandra: 11-13.9 eller 14-16.9.2023.

Verksamhetsplan för expertråden 2023-2025

Bu-gruppen gick igenom och diskuterade den verksamhetsplan som Lanu-neuvosto

utarbetat på sitt möte 22.5.2023

Medlemmarna i Bu-gruppen godkände planen med två tillägg i punkt 4, under rubriken

Uppmärksamma lokala drag :

-stöda språköar

-stöda små bibliotek



5. Arbetsgrupp för nytt pris

Undervisnings- och kulturministeriet gav grönt ljus till idén om att man i Ertes regi kunde

börja dela ut ett nytt pris för aktörer inom barn- och ungdomsbiblioteksarbetet i Finland. Det

finska expertrådet

Lanu-neuvosto väljer 3-4 representanter till arbetsgruppen. BU-gruppen borde representeras

i arbetsgruppen av minst en medlem.

Beslut:

Till arbetsgruppen för barnvänligt bibliotek valdes: Agneta Möller-Salmela (Reserv Annica

Andersson)

Till arbetsgruppen för lättläst barn- och ungdomslitteratur valdes: Heidi Jägerskiöld- ännu

med reservation, meddelar beslut senare (reserv: Catrin Wiik)

En lärarrepresentant föreslås ingå i arbetsgruppen för lättläst barn- och

ungdomslitteraturpriset, till exempel en representant från modersmålslärarföreningen.

En representant från Erte kommer att fungera som sekreterare i de båda råden. Arbetet för

de båda arbetsgrupperna inleds under hösten och Erte sammankallar till mötena. Det första

priset delas ut år 2024, förslagsvis bibliotekspriset på biblioteksdagarna (arrangerade av

Suomen Kirjastoseura) och bokpriset förslagsvis följande år på bokmässan i Helsingfors.

6. Träff i Seinäjoki

Expertråden Lanu-neuvosto och BU-gruppen träffas på plats i Seinäjoki 22.9.2023.

Programförslag (i huvudbibliotekets Jaaksi-sali om inget annat meddelas) :

kl 9-10 guidning i Seinäjoki huvudbibliotek

kl 10-10.45 Barn- och ungdomsbiblioteksarbetet i Seinäjoki: personalen presenterar

kl 10.45 - 11.20 Överraskningsprogram

11.20-12.15 gemensam lunch

12.15-14.30 BU-gruppens möte



7. Övriga ärenden

Inga övriga ärenden

8. Följande möte

22.9.2023 på Seinäjoki stadsbibliotek

9. Mötet avslutas 14.08


